
UCHWAŁA NR XLIX/370/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Stałych oraz Doraźnej 
Komisji Rady Miejskiej w Wolborzu za rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz §48 ust. 1 i 2 Statutu Gminy 
Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/303/2010 Rady Gminy Wolbórz 
z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności w 2018 roku Komisji Stałych Rady 
Miejskiej w Wolborzu stanowiące załączniki do uchwały:
1) załącznik nr 1 sprawozdanie z działalności w 2018 roku Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu;
2) załącznik nr 2 sprawozdanie z działalności w 2018 roku Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu  i Zdrowia;
3) załącznik nr 3 sprawozdanie z działalności w 2018 roku Komisji Rolnictwa,   Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego.
§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2018 roku Doraźnej Komisji Statutowo-
Regulaminowej Rady Miejskiej w Wolborzu, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady   Miejskiej 
w Wolborzu oraz Przewodniczącemu Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 
Miejskiej w Wolborzu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLIX/370/2018 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

 z dnia 30 października  2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

za rok 2018 

 

W okresie od stycznia do października 2018 roku odbyło się 11 posiedzeń Komisji w 

tym 3 posiedzenia wspólne z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy przyjętego uchwała 

Nr XLI/299/2018 z dnia 20 stycznia 2018 r.  

 29 stycznia Komisja zapoznała się z „Programem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2018 

roku”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję w sprawie: 

1) zmniejszenia liczby drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody (do 17 szt.); 

2) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia; 

3) ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i 

doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Wolbórz;  

4) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ( wprowadzenie możliwości wnoszenia opłaty kartą płatniczą); 

5)  dopuszczenia zapłaty podatków, stanowiących dochody budżetu gminy Wolbórz 

innym instrumentem płatniczym (karta płatnicza);  

6)  przystąpienia Gminy Wolbórz do projektów: „Poprawa efektywności oświetlenia 

ulicznego” oraz „Poprawa jakości powietrza poprzez modernizację źródeł ciepła w 

gospodarstwach domowych na terenie gminy Wolbórz” w ramach Poddzałania IV.3.2. 

Ochrona Powietrza Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020; 

7)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu – w wysokości 250 000 zł 

z przeznaczeniem na realizacje inwestycji pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1509 

E na odcinku Kuznocin- Lubiatów w zakresie wykonania nawierzchni”; 

8)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022 oraz  

zmian w budżecie Gminy Wolbórz. 

Komisja wyraziła zgodę na przedłużenie do 3 lat umowy dzierżawy działek będących 

własnością gminy: działka nr 1218/2 o pow. 1,1562 ha w Wolborzu, części działki nr 571/1 o 

pow. 0,0670 ha oraz nr 579 o pow. 0,0862 ha położonych w Wolborzu, działek 60/2 o pow. 

0,8143 ha oraz nr 60/1 o pow. 0,2985 ha położonych w Goleszach. Ponadto członkowie 

Komisji wyrazili pozytywna opinię w sprawie sprzedaży działki 591 o pow. 0,0270 ha w 

Polichnie w trybie bezprzetargowym na powiększenie nieruchomości oraz w sprawie wykupu 

gruntów na poszerzenie pasa drogowego przy ul. Ogrodowej w Wolborzu.  

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 1



 

26 lutego członkowie Komisji zostali zapoznani i pozytywnie zaopiniowali ofertę 

kulturalną Wolborskiego Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu  na 

rok 2018.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) Wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na terenie miasta w Wolborza; 

2) Podziału Gminy Wolbórz na okręgi wyborcze; 

3) zmian w budżecie gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2018-2022. 

26 marca członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdania z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2017 roku, a także sprawozdanie z 

działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2017 roku.  Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:  

1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2018-2022; 

2) podziału Gminy Wolbórz na stałe obwody głosowania; 

3) szczegółowych zasad przyznawania stypendiów sportowych; 

4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wolbórz; 

5) nadania nazwy ulicy w Swolszewicach Dużych - ul. Barytowa, i nadania nazwy rondu 

na terenie miasta Wolbórz przy skrzyżowaniu ul. Sportowej, Leszka Czarnego i 

Parkowej – Rondo Niepodległości; 

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała wniosek OSP w Żarnowicy w sprawie przejęcia 

przez Gminę Wolbórz w użyczenie budynków. Gmina budynki następnie przekaże w 

zarządzanie Sołtysowi i Radzie Sołeckiej. Pozytywnie zaopiniowano również wniosek 

Burmistrza w sprawie wykupu drogi prostopadłej do ul. Polnej w Wolborzu maksymalnie za 

10 zł/m² oraz wniosek w sprawie nabycia przez Gminę działki 665/3 o pow. 0,0458 ha w 

Młynarach (działka po byłym wysypisku śmieci).  

  24 kwietnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat zbiorowego 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wolbórz, w związku ze zmianą 

przepisów stawki za wodę i ścieki od 2018 roku zatwierdzane są przez organ regulacyjny             

( Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie). Przedstawiono   analizą stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz oraz informację na temat 

zimowego utrzymania dróg 2017/2018. Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały:  

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu z w wysokości 

7 800 zł z przeznaczeniem na doposażenie Międzygminnego Magazynu Zarządzania 

Kryzysowego, 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 

2000 zł z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej „Kubusie” w 

Wolborzu, 

3) w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu Gminy Wolbórz do prac mających 

na celu utworzenia Klastra Energii na rzecz miasta Tomaszów Mazowiecki oraz gmin: 

Opoczno, Rawa Mazowiecka, Rzeczyca, Wolbórz; 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 2



4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2018 oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022. 

 W maju odbyły się dwa wspólne posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego.  16 maja Radni wyjechali w teren w celu oceny 

realizacji inwestycji na terenie Gminy Wolbórz - droga w Kalenii prowadzącą do zakładów 

DROB-BOG, droga w Żywocinie, droga Wolbórz - Zwierzyniec - Modrzewek - Młoszów 

wraz z ul. Gadki, chodnik w Swolszewicach Dużych, budowa drogi Żarnowica - Wolbórz , 

budowa mostu przy Hucie Finezja, budowa nowej siedziby spółki KOM-WOL. Natomiast na 

posiedzeniu w dniu 23 maja Radni zapoznali się z informacją dotyczącą działalności 

sportowej: Towarzystwa Sportowego Szczerbiec, boiska sportowego ORLIK, Ludowego 

Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Publicznym 

Gimnazjum w Wolborzu, Sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska wielofunkcyjnego 

w Komornikach oraz informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz obrony cywilnej 

gminy Wolbórz. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 

1) w sprawie  wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie gminy Wolbórz ( dotyczyło to jednorazowego 

odstępstwa na organizację Dni Wolborz),  

2) w sprawie  zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie odroczenia do końca roku 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów objętych oddziaływaniem elektrowni wiatrowych. Ponadto członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie sprzedaży konfliktowej działki przy 

oczyszczalni ścieków w Wolborzu działka nr 1005  o pow. 0,5253 ha za kwotę 150 tys. zł.  

 27 czerwca Komisja zapoznała się oraz pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za rok 2017 oraz sprawozdania z działalności instytucji kultury: 

Wolborskiego Centrum Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu. Ponadto 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wolbórz,  

2) zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych; 

3) nadania Stadionowi Miejskiemu w Wolborzu imienia Karola Bińka; 

4) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Wolborza; 

5) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie 

Wolbórz; 

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

gminy Wolbórz obejmującego fragment terenu miasta Wolbórz położonego w rejonie 

ul. Reymonta oraz terenu sołectwa Młynary; 

7) zmian w budżecie Gminy Wolborz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w 

Bogusławicach w sprawie przejęcia przez Gminę Wolbórz w użyczenie budynku domu 

ludowego w Bogusławicach.  

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 3



Na posiedzeniu 29 sierpnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą 

zaopatrzenia w wodę gminy Wolbórz oraz z informacją  na temat remontów dróg gminnych. 

Pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) zasad usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych; 

2) wyrażenia zgody na obniżenie ceny nieruchomości w Komornikach; 

3) nadania nazwy rondu na terenie miejscowości Młoszów – rondo im. Tomasza 

Wasiaka; 

4) przejęcia przez Gminę Wolbórz zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą 

powiatową nr 1522E Piotrków-Godaszewice na odcinku od 17 + 310 do km 22+250; 

5) zmniejszenia liczby drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody ( do 16 lip) ; 

6) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wnioski o przedłużenie umowy dzierżawy do 3 

lat na działki: nr 328 w Wolborzu obręb 6, nr 321 w Komornikach, nr 195 w Wolborzu obręb 

5, nr 1520/3 w Wolborzu obręb 3, oraz dzierżawę części działki 1005 w Wolborzu obręb 3 na 

1 rok. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała sprzedaż działki gminnej o nr 1591/2 o 

pow. 0,0595 ha położonej przy drodze Wolbórz-Żarnowica w przetargu ustnym 

nieograniczonym.  

20 września odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego Radni wyjechali w teren w celu oceny realizacji dróg 

gminnych oraz inwestycji realizowanych w ramach funduszu sołeckiego.  

26 września członkowie Komisji zapoznali się z informacją z wykonania budżetu 

Gminy Wolbórz za I półrocze 2018 roku. Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w 

sprawie: 

1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości ( w Goleszach i Lubiaszowie); 

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie   Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022.   

 

26 października członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat realizacji zadań 

w ramach funduszu sołeckiego w 2018 r. Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał 

w sprawie przejęcia przez Powiat Piotrkowski zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz oraz Program 

współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019. Pozytywnie zaopiniowano 

zmiany w budżecie na rok 2018 oraz  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolbórz.  

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLIX/370/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 października  2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

za rok 2018 

 

W okresie od stycznia do października  2018 roku odbyło się 9 posiedzeń Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu 

pracy przyjętego uchwałą Nr XLI/299/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 W styczniu podczas posiedzenia Komisji omówiono zmiany przepisów w zakresie 

ustaw oświatowych, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał:  

1) w sprawie ustalenia na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i 

doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wolbórz; 

2) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie zabezpieczenia dodatkowych 25 tys. zł 

na utworzenie Otwartej Strefy Aktywności w Polichnie  ( plac zabaw i siłownia w Polichnie 

w ramach projektu OSA). 

 21 lutego Komisja pozytywnie zaopiniowała ofertę kulturalną Wolborskiego Centrum 

Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej na rok 2018. Komisja poparła inicjatywę 

wzniesienia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego na pl. Jagiełły.  

 W marcu Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wolborzu w 2017 roku oraz z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2017 roku. Ponadto pozytywnie 

zaopiniowano projekty uchwał: w sprawie podziału Gminy Wolbórz na stałe obwody 

głosowania; w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych; w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli oraz w sprawie zmian 

w budżecie w zakresie działania Komisji. Komisja zapoznała się z informacją na temat zmian 

w przepisach w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych.  

 18 kwietnia Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Stowarzyszenia 

na Rzecz Szkoły w Proszeniu oraz z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2017 w 

Gminie Wolbórz. Pozytywnie zaopiniowała Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Wolbórz na lata 2018-2022, 

projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 2000 zł z 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 1



przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej „Kubusie” w Wolborzu. 

Pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie w zakresie działania Komisji.  

W dniu 18 maja członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdania z 

działalności sportowej: Towarzystwa Sportowego Szczerbiec, Ludowego Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w 

Wolborzu,  sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska sportowego „ORLIK” oraz 

boiska wielofunkcyjnego w Komornikach. Pozytywnie zaopiniowano zmiany w budżecie.  

Na posiedzeniu w dniu 19 czerwca Komisja zapoznała się oraz pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2017 w zakresie działania 

komisji oraz sprawozdania z działalności instytucji kultury: Wolborskiego Centrum Kultury 

oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wolbórz, projekty uchwał w sprawie nadania Stadionowi 

Miejskiemu w Wolborzu imienia Karola Bińka; uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz w sprawie zasad 

usytuowania na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych.  

24 sierpnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali zmiany do uchwały w 

sprawie ustalenia na terenie gminy Wolbórz miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz oraz w 

sprawie zmian w budżecie w zakresie działania Komisji. Komisja zapoznała się z informacją 

na temat funkcjonowania oświaty w nowym roku szkolnym 2018/2019 oraz podczas wyjazdu 

w teren dokonała oceny przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2018/2019.  

18 września członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat działalności 

służby zdrowia na terenie gminy Wolbórz – Publicznej Przychodni  w Wolborzu oraz 

Niepublicznej Przychodni Amicus-Med w Wolborzu i Goleszach Dużych oraz Gabinetu 

Stomatologicznego działającego przy Publicznym Gimnazjum w Wolborzu, a także z 

informacją z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku w zakresie działania komisji 

oraz informacją z realizacji planu finansowego w I półroczu 2018 roku w Wolborskim 

Centrum Kultury oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wolborz. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała zmiany w budżecie w zakresie działania.  

W dniu 16 października członkowie Komisji zostali zapoznani z informacją na temat 

działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Wolbórz, oraz stowarzyszeń 

działających na terenie Gminy: Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza, Wolborskie 

Towarzystwo Kultury i Turystyki, Stowarzyszenie Senior Uśmiech, Wolborskie 

Stowarzyszenie Seniorów i Osób Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”. Ponadto przedstawiono 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wolbórz w roku szkolnym 

2017/2018.  

 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLIX/370/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 października 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  

za rok 2018  

 

W okresie od stycznia do października 2018 roku odbyło się 11 posiedzeń, w tym 3 

wspólne posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Komisja obradowała na 

podstawie planu pracy przyjętego uchwałą Nr XLI/299/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r. 

 W styczniu Komisji zapoznała się z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2018 roku”. Ponadto 

pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na sesję:  

1) w sprawie zmniejszenia liczby drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody,  

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu 250 000 zł z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji przebudowa drogi powiatowej nr 1509E na odcinku 

Kuznocin-Lubiatów w zakresie wykonania nawierzchni;  

3) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (zmiana uchwały związana była z wprowadzeniem możliwości płatności kartą 

płatniczą); 

 4) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, stanowiących dochody budżetu gminy 

Wolbórz innym instrumentem płatniczym; 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Wolbórz na rok 2018 

 22 lutego Komendant Komisariatu Policji w Wolborzu przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, ponadto członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali zmiany w budżecie Gminy Wolbórz.  

 22 marca Komisja zapoznała się informacją na temat realizacji „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wolbórz na lata 2011-2032”.  Komisja 

odrzuciła wniosek mieszkańców Karolinowa w sprawie przejęcia przez Gminę drogi 

prywatnej nieutwardzonej. Pozytywnie zaopiniowano Programem opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2018 

roku”, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Swolszewicach Dużych - ul. Barytowa, oraz ronda w Wolborzu przy skrzyżowaniu ul. 

Sportowej, Parkowej i Leszka Czarnego - rondo Niepodległości. Pozytywnie zaopiniowano 

projekt podziału gminy Wolbórz na stałe obwody głosowania, oraz zmiany w budżecie 

Gminy Wolbórz na rok 2018. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie zakupu 

przez Gminę Wolbórz działki w Młynarach po byłym wysypisku śmieci.  

 W dniu 24 kwietnia członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat 

zbiorowego dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wolbórz, w 

związku ze zmianą przepisów stawki za wodę i ścieki od 2018 roku zatwierdzane są przez 

organ regulacyjny ( Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie). Przedstawiono   

analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz oraz informację 

na temat zimowego utrzymania dróg 2017/2018. Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwały: 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 1



1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu z w wysokości 7 800 

zł z przeznaczeniem na doposażenie Międzygminnego Magazynu Zarządzania Kryzysowego,   

2) w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu Gminy Wolbórz do prac mających na 

celu utworzenia Klastra Energii na rzecz miasta Tomaszów Mazowiecki oraz gmin: Opoczno, 

Rawa Mazowiecka, Rzeczyca, Wolbórz; 

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz na rok 2018.  

W maju odbyły się dwa wspólne posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu.  16 maja Radni wyjechali w teren w celu oceny realizacji inwestycji na terenie 

Gminy Wolbórz - zrealizowaną drogę w Kalenii prowadzącą do zakładów DROB-BOG, 

drogę w Żywocinie, drogę Wolbórz - Zwierzyniec - Modrzewek - Młoszów wraz z ul. Gadki, 

chodnik w Swolszewicach Dużych, budowę drogi Żarnowica - Wolbórz , budowę mostu przy 

Hucie Finezja, budowę nowej siedziby spółki KOM-WOL. Natomiast na posiedzeniu w dniu 

23 maja Radni zapoznali się z informacją dotyczącą działalności sportowej: Towarzystwa 

Sportowego Szczerbiec, boiska sportowego ORLIK, Ludowego Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w 

Wolborzu, Sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska wielofunkcyjnego w 

Komornikach oraz informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz obrony cywilnej 

gminy Wolbórz. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w spawie zmian w 

budżecie Gminy Wolbórz oraz w sprawie  wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Wolbórz ( dotyczyło to 

jednorazowego odstępstwa na organizację Dni Wolborz).  

 Na posiedzeniu w dniu 21 czerwca Komisja zapoznała się, a następnie pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2017 w zakresie 

działania Komisji. Ponadto pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmniejszenia liczby 

drzew w alei lipowej stanowiącej pomnik przyrody (16 lip) oraz w sprawie zmian w budżecie. 

Członkowie Komisji ponadto pozytywnie zaopiniowali wniosek Wspólnoty Gruntowo-Leśnej 

w Bogusławicach w sprawie przekazania w użyczenie Domu Ludowego Gminie Wolbórz.  

 W sierpniu członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą zaopatrzenia w 

wodę gminy Wolbórz oraz informacją dotyczącą remontów dróg gminnych. Pozytywnie 

zaopiniowano zmiany w budżecie Gminy Wolbórz, uchwałę w sprawie przejęcia przez Gminę 

Wolbórz zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową 1522E Piotrków-

Godaszewice.  

 20 września odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu, Radni wyjechali w teren w celu oceny realizacji dróg gminnych oraz inwestycji 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego.  

 24 września członkowi Komisji zapoznali się z informacją na temat przebiegu akcji 

sprzątanie świata na terenie gminy Wolbórz oraz z informacją z wykonani budżetu gminy za I 

półrocze 2018 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowali zmiany w budżecie gminy Wolbórz na 

rok 2018.  

 25 października Komisja zapoznała się z informacją na temat przygotowań do akcji 

zimowego utrzymania dróg oraz informacją na temat realizacji zadań w ramach funduszu 

sołeckiego w 2018 r. pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przejęcia od 

Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg 

powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz oraz zmian w budżecie Gminy 

Wolbórz w zakresie działania Komisji.  

 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XLIX/370/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 października 2018 r.  

 

 

Sprawozdanie z działalności  

Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej za rok 2018 

 

Doraźna Komisja Statutowo-Regulaminowa w 2018 roku obradowała cztery 

razy oraz raz przed Sesją Rady. Posiedzenia odbywały się na wniosek Burmistrza w 

celu zaopiniowania projektów uchwał na sesję.   

26 lutego członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali nowy podział Gminy 

Wolbórz na okręgi wyborcze. 

13 marca Komisja Statutowo-Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała uchwałę 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 

wysokości stypendiów sportowych oraz uchwałę w sprawie podziału Gminy Wolbórz 

na stałe obwody głosowania.  

10 i 17 sierpnia członkowie Komisji opiniowali projekt nowego Statutu Gminy 

Wolbórz.  

30 października Komisji pozytywnie zaopiniowała zmiany do Statutu Gminy 

Wolbórz oraz projekt uchwały w sprawie wykonywania inicjatywy obywatelskiej 

przez mieszkańców Gminy Wolbórz.  

 

Id: 62932527-E73A-4E83-9F0E-13A128E52D6C. Podpisany Strona 1




